МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	10.10.2007

	№ 276

	с. Каргасок

	Об утверждении мероприятий муниципальных целевых программ в 2007 году и  внесении изменений в  финансирование муниципальных целевых программ в 2007 году.

	Рассмотрев материалы о ходе выполнения мероприятий муниципальных целевых программ в 2007 году,

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Увеличить финансирование в 2007 году муниципальной целевой программы «Строительство жилья социального назначения и ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на 2007- 2010 годы с прогнозом до 2020 года», утвержденной решением Думы от 10.04. 2007 г. № 220 на сумму в размере 600 000 (Шестьсот тысяч) рублей за счет перераспределения средств, предусмотренных в адресной инвестиционной программе Каргасокского района на 2007 год.

2. Утвердить мероприятия по реализации в 2007 году муниципальной целевой программы «Газификация Каргасокского района на период 2006-2010 годы», утвержденной решением Думы от 01.03. 2006 г.  согласно приложению 1 и увеличить  финансирование данной программы на сумму в размере 3 801 100 (Три миллиона восемьсот одна тысяча сто)  рублей за счет перераспределения средств, предусмотренных в адресной инвестиционной программе Каргасокского района на 2007 год.

3. Увеличить финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Замена приборов учета выработки электроэнергии от ДЭС и потребления электрической энергии в муниципальных жилых домах Каргасокского района», утвержденных решением  Думы от 13.02.2007 г. № 117 на сумму в размере 101 439 (Сто одна тысяча четыреста тридцать девять) рублей за счет перераспределения средств, предусмотренных в адресной инвестиционной программе Каргасокского района на 2007 год.

4. Утвердить мероприятия по реализации в 2007 году муниципальной целевой программы «Питьевая вода Каргасокского района», утвержденной решением Думы от 26.10. 2004 г. №392 согласно приложению 2

5. Управлению финансов (Андрейчук Т.В.) внести в бюджет Каргасокского района на 2007 год изменения в финансирование муниципальных целевых программ в соответствии с настоящим решением.
6. Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение 1

 к решению Думы

Каргасокского района
от 10..10.2007 г. № 276
Мероприятия по реализации  в 2007 году

муниципальной целевой программы «Газификация Каргасокского
района на период 2006-2010 годы»

	Мероприятия
	Объем финансирования,
тыс. руб.

	Газопровод  Аэропорт – Нефтегородок с. Каргасок всего, в т.ч.:

- корректировка проекта, экспертиза

- строительно-монтажные работы
	12 657,5

46,5

12 611,0

	Газопровод Водников – Партизанская с. Каргасок всего, в.ч.:

- проектирование, экспертиза

-строительно-монтажные работы
	14 562,0

405,0

14 157,0

	Газопровод с. Средний Васюган

всего, в т.ч.:

- проектирование, экспертиза

- инженерно-геологические  изыскания
	3 686,6

1 878,5

1 808,1

	Участок газопровода ДРСУ с. Каргасок

всего, в т.ч.:

-проектирование, экспертиза

-инженерные изыскания
	1 168,3

1 120,7

47,6

	Газопровод с. Вертикос

- проектирование, экспертиза
	774,4

	Газопровод с. Мыльджино

- проектирование, экспертиза
	893,0

	Газопровод Кирова – Горького с. Каргасок

- инженерно-геологические изыскания
	59,3

	ИТОГО
	33801,1

Приложение 2
 к решению Думы

Каргасокского района
от 10.10.2007 г. № 276
Мероприятия по реализации в 2007 году

муниципальной целевой программы «Питьевая вода Каргасокского района»
	Мероприятия
	Объем финансирования, руб.

	Разработка проектно-сметной документации на строительство станции водоподготовки и водопроводных сетей в с. Павлово
	1 000 000

	Реконструкция сетей водоснабжения и здания водонапорной башни в с. Новый Васюган
	1 100 000

	ИТОГО
	2 100 000